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PfadpUtné:

Pro Upojoné Hiáty 1100 Pro Kanado

1180 I)o Evropy 1200 roíná

doval je jeho (itě aoukromou

ležítotití pro kterou kydati na ní-h- o

hunu — jdikol dňaledky toho

neal pouze on ntm — nemá práva

íádný jednotlivce Ma har je do-

zajista tak upřímný íe každému

xáiti a přímo řekne fa ani jeho ži-

vot nebyl bez chyb a be pokle-k-ň

fheeme lí jiA mťiiti jej přín

v nt méřítkem ethiky a morálky

Poznamenal by viuk Že život iád-nh- o

řlovéka ba ani avřteo není

proat rflznýeli ehyb a chybiček

Tyto vSak xfttaiiou a budou vžly
vétiími ti téh kdoí je íatajuji
vyvyšujíce tím už ty kdoi je ote-

vření a přímo doznávají Za to

Machar pracuje pro žúly tnoie

být i tupen nejméné Již proto že

na řeském národníin a apolecen-ské-

živote řňntane pro všechny

íasy nejen nesmazatelnou kaň-

kou alo i hanbou a ostudou že

e český nárwl nedovedl aluíiwu

existem í které by odpovídala jen

stoji dm druhém místř Nebylo by

dobrou vůli možno dok&zan te

Ncbraaka všude tam kdo se jedná
o u&rodnimt a Čeňki akutky pro-jcvova-

eítřtií dovede vždy atáti

tm m!até prvním a milá překoná- -

ti nejm New iork ale i lllmoisl

t
ti

UsUinger přece tedy jen untou-- í

iHiuvadi vidí že mufci 1'odá

prý svou reninaci v dobo ncjblil-- i

Inu Shallenberiřer taky Seho

l kdyi videi U by každá

laUi námaha jeho byla íbytečnou

niarnou Nejraílřji bmle tomu

nám president a oddechne i

}
důkladné neb bylo mu pro

1h!1íiikt8 apolknouti mnohou

hořkou pilulku

Sl!ivn- - nitíkí mvslit-- I hrábí

Lev Nikolajevič Tolstoj řínym
zpňwb-- řekl gvé ndnctií Wdlia- -

Jťnitiiřovi Hryanovi přt in- -

i

který i nlnt v numc

INlinn? zavedl řraneoiisky žur

nalista fiuerin Zásadu okresního

přání prohlánil za ou a

?„„Ze Ji jako takv:i odt-
-

11 řka e v ní vd P p o--

nhu v která by byla ti„Hm j í -

chatiým na lidu kt-r- pro ?vňlí

jedince nebo malého blom-k- liui

nni býti nikde a niklv zkraco-

ván na své osobní svol ali' I vřřl

pan Hrytm nyní že n i?r s jakým

přisel íneí lid je licj n mylný

ale zcela poehyhený?

Z noliti-kýc- kruhů do

šla sem pot'šují i řpráva že par

lamentní komise českého svazu

noslaneú na říšské radě uznala ve

své schůzi vzhledem ku krajné

nepřátelskému systému a politi-

cké situaci potřebu orffanisované-h- o

sjednocení českého poselstva

na radé říšské ť'i!í všech pocti-vvc- h

fvehů iKidařilo se tedy utvo- -

řiti svaz ve kterém nyní jsou za-

stoupeny za ňčelern společné prá-e- e

a společného jMwtupu všechny

až do twdávna potírající se stra-

ny: mladoéeská česká aiírárni-ck- á

národní sociální státopráv-H- é

pokroková realistická a kato-

lická řV-s-t stran tedy sloučilo se

jednu silnou a mohutnou v zá-

jmu échké myšlenky a českého ži-

votu politického Napadá nám při

toni: zde v Americe jsou mezi
"

hv pouze dvě strany a iee věří- -

'i a svt i! i o lomy siná Zíti zde poli-- i

ti ky česky život je nemožno a

Nebylo by však po- -

milostí v zájmu všech nás zle v

Aii - iiee řítí ěeský život národní

e kterém netřeba žádného rozdí-

lí strHii siiilením a názorem!

Nedodéhtli byehom se Zít okidtiostl

takových jako jedna veliká a sil

ná stranit fispecha daleko větších

a znatelnějších ve víem svém ve- -

řeiném WHiufovárí Silu vidíme

vždy jenom v síle a silnými stane-

me se jediné sloučením Ndroh

íllfl se tedv a následujme slouěc

nvtn svým českým životem národ

ním činnost sloučeného éeskelm

života politického svých bratří ve

]aV staré Vdyf nám to jenom

prospje

minulém í{! — a to ne po

[rve
— %mt ra!í Že každému

chceme měřsii loktem jediné stej-
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titiaeptickým mýdlem Severovo

čiv kožní mýdlo má všechny
žádoucí vlastnosti pro léčeni kož- -

liíeh nemocí Jest to dokonalé

mvdb" na koupel maličkých na

vymývání hlavy n vftbee pro vše-

chny toiletni účely Na prodej v

ékárnáeh (Vna 2-- W F Se

vera ťo (Vdar Hpíd la

jtiA CetiksvSiovMtJtýcli Podporo
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Mlm rok aviho trváni Jent dne neť
imihiiin iAim io!tfirným spolkem řeiko--

ameriesyin vnojic uin vjmiu tiruin
tv ona 41 rervenra iiu
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Víllv klará r Iráne UodnAmé

poikvtujin tato Jednota staví ji nejen

[npfeil t Mniiurnycn
polko alo íml ji zároveň neptokona- -

llnnu snu nařknu tlnnniodnlch lednot

smertekých a 1 pojUťovacich vydlko
vyen apoiocooaii rorovname ii ijítImoaárodnlrh ameríekýrh jelnot a

C H P M za plednl
tu sliledáme te správní íill

výlohy u Jednoty K P H

netvoři ani jeden osminu správních vý-

loh tírb antfliekýrh Jednot
V oe# riotl platil na priKinq cien

plstirl na Ďrartnl podporu na 11000 a

přistoupiv v vkn od H do 21 let ra

celý rok122l) v víku od 21 o 30

let llCUSj ve víku ol Ho dn 3 lit
♦''010 a v VÍ NU od 40 du 4 let M

Tyto Msliee ukazuji íe Jednota ť H P
iiált-ř- i k nejlevnojsiro a aoiroven

Víliieilem k veUÍ-m- pirftii řlenstva a

aouvlaloatl I řenko siiieriek ýtl?
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nvřlio trváni pozflMalým i ílenerb

flrovkJ olnos ♦ll'lii:tH) a po ňdky-ji!-- h
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český lékai 1 ranhojič
Cřsdovna čís 1316 William ul

Omaha — Tel Dotígla 2817

Úřadní hodiny t 01 10 do 12

hod dojNil j ml 2 do 5 mlpoledn j

ml 6 hodin večer 4ptí

Dr F A Scdlččob
OMAHA MKB

ťftAPMVNAt mo ři rh Htret
proti Hotelu Praftia

Tel Hed 4U13

HBislnKNCK: UM Rn llth Wrwt
Tel lSitigUa 4'iHil

Doaattáa Dr Alllaoaest st atocatekk

V ťňAKJVNř od I do h#4 iHljwd

V nedéll im) u do 11 bud dopol
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Dr F J Kálal
řukt lákaf a ranbollč

Clsdovna v Karbaeb bloeku élaU po-k-

901 _ Tl I)! lTňl
Cřaduí hodinyt Od 11 do 1 odpoledno

od S do 4 bod odpolad

Obydli: 2S04 Cbleago Ht Omaba Neb
Mvt paelenty nonsoamujl ani r faaopi-tee-

h

ani ústná

Dr F J PETR
český lékař i ranhojič

ťBfvalf vfuotnoen' operatír k
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Nemocem fenským vřnojo ivláítni
iorniMt Provádí oiere# váeho druhu

' TKL IKlUOLAH 3325
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itii krajmů kteří v eluu tom po-

tměl lileihtli flradtiuviil jsent jednu s

lejlcpňii b ákol a initiiii tu mám atátnl
povuleol
A ČECHA český optik a zlatník

!2H jižní !! ui Omaha NVb

FRANK KUGLEfl
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ta eeny iejmlraji
Omentuvf rbodftlky a eia

terny Hotoveni pláni

Obydli: 2517 jiinl 11 ulice

(linshs Nebr

Chas Forst
stéhovaó a vyidvlhová-n- l
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Dozorčí Výbor Matice Vyšší

ho Vzděláni koná ve dnech 21 a

září svoji schůzi v auditorium

udovy Mat hkol v CVdar Ha- -

pids la Na sehftzi té bude před-nevzat- a

revise veškerého působe

ni Matice V V prozkoumány kni- -

iv účty výkazy a doporučena o- -

patřenf jaká pro budoin-nr-wt vý

bor uzná za dobrá ysledek té-

to m hftze a veškerého jednání Do

zorčího Výboru bude podán veřej- -

ii"ti ve formě celkové přehledne

zprávy Na Dozorčím Výboru jsou

pnu Frant Ilrubeeký i l levelaml
O paní Milostína ltureSová O--

mnhy Neb a pan A 1
Čejka ze v

St Louis Mo Také všichni trva
lí členové Matice V V mají prá- -

v o na teto schůzi znscdati lnní o- -

sobin' neb v zastoupení ve smyslu

stanov
Pan Ottakar Hártlk baletní

mistr new-yorksk- é metropolitní

oierv vrací e po své cesto apa

lem do New Yorku Zastaviv se

Chicaifu založil tam taneční

iko ii kterň hule mni sve misi

nisti ve Fine Art Huilding na

Míchisran nve Z New orku bu M

de tam dojížděli každý měsíc na

étyry dny t

- Houslový virtuos Fr Hlad
V

kv rozloučí se dne 'i září ve svém

koncertu s Chienaem a odjede do

New Yorku kde zaujme místo co

č1ti Damroshova symfonického
orchestru
— Návštěvou do Ameriky při

iel spolu-ehc- f Jíremské české fir

my Kareš a Stocký pan Theodor

Ferus
— Krajan Max Kirehman byl

republikánským klubem v Oary

Ind imenován mírovým soudcem

— E St Vráz proslulý český

cestovatel a spisovatel jmenovat
bvl čcstnvm členem řiditelské rn- -

dv PTik of Furope v New Yorku

— Krajan Josef Nejedly v New

Yorku prošel při čtvrtečních pn

y jk

7 Italtimore se sděluíe í"

Sokolská Jednota Plesk byla třetí

v řade vítězů při municipálních
závodech a že Sokol Autř Novák

obdržel chnmpionát amerického ji- -

u — Čeští Sokolove vítězstvím

lim čestně obstáli mezi 11 V athle- -

tv

— Kontrrcsiiík Adolf J Sabath

byl při poslcdrdih předvolbách v

( hieittru znovunominovari do kon

irresii za 1 distrikt státu Illinois

Jeho bratr právník Josef Sabath

obdržel nominací municipálního
soudce a Jan A Červenka notní

nován jako klerk probátního sou

du Proti A J Sabathovi na

lístku socialistn-ké- poběží J J

Krá' — Z ostatních krajanů chi- -

caskííh kteří obdrželi lomtina
i uvádíme Rud Stoklasu senát

Kd I Forota senát J t) Hrubý
b iisiiitum Kd J Smejkal lei
s'ntora Joh Memll okr komisař

Ze stM Íalistft vcilb J J Krále no

minováni byli Skala fokrs rn-d- ii

h Ambrož a Černý (léiřislatu- -

ra)
— Dr Salftba-Vojn- n navrátil m

jíž te vč t v do liniMclu do

Chi iíi a nastoupil zase místo

a voje v r A r K

— Pan Fr P„ Novák č p20
St !tu ave v tliicagii uspoří
bil tťiiul y t v ďn na po cst slav

něho amerického eť atele H
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Zásilky penílnl djtt pomoel po

aálnlrh noukánik (Mooiy Ordora) a
araaaaleb poukáuk (EiprM Money

uší
Ordera) baokovaw-- a

pwiiMi vuan

Draft} anebo t rrirtroaném dopis hni

Oinamujatil prolinováni oděj-

te starou i novou adreasu

Doni v kruhu ťtanářulva ochotně o

vařejnlm Mual býtl aluáné paan ba

ftmyslu někoho tnobna poškodili a

plným jménara af ji má býtl

t redakci utajeno anebo a dopisem

imu

45
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Z DENNÍKU MÉ SAMOTY

(Pant Han Sedláčkové)

2il jrm a jak til! Život vlk w

méal

A i nim i llovtk Vlechny poměry

Marně to tátu kdo Janu veíery

nádbernýeh divaddnleb předtavenl n

kuneertfl t nichl dnea ui nio vle není

nci vzpomínka f Tou dul rotmíry
dne jeátě rostou v u-n- nevíry
k Svétlu Kráse Láskou pro Umíní

Pro to ad tienl nl dost malá pfida

Zda pouro lllar t jt--
n foilar ebee

a mimo ten váo ostatní je nuan

Ký proto div ta duti j jo chudá

l stýská po té ílaté kapliťco
tam nad Vltavou Zde kdo dui

udát!
o

V frnéee jakri V kteří iijíe hrála

Viděl jem jednou před lety ji
hrál

Dovedla mne i tenkrát roresmát
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